
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

  

 PID: MFCRCXAJAA 
Č. j.: MF-1639/2022/48-11 
 
 

 
 

Praha 27. 1. 2022 

 

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 17. ledna 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

Žádám o zveřejnění platů Davida Šedivého a Jakuba Konečného, kteří působili jako 
referenti v odboru Vnější vztahy a komunikace na Ministerstvu financí. 

U Jakuba Konečného žádám o celkový roční plat včetně odměn za rok 2020 a za rok 
2021. 

U Davida Šedivého žádám o celkový roční plat za rok 2021. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Vzhledem k nálezu Ústavního soudu ze dne 17. října 2017, sp. zn. IV. ÚS 1378/16, a 
s ohledem na povinnosti správce při zpracování osobních údajů stanovené zejména 
v čl. 6 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) není možné bez dalšího poskytnout informace o konkrétních částkách 
vyplacených konkrétním osobám dle Vaší žádosti. 

Ministerstvo financí Vám nicméně sděluje, že za období 23. září 2020 až 30. listopadu 
2021 byly náklady na platy a odměny obou referentů v souhrnu 1 930 769 Kč (bez 
odvodů). 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

